

## Ursynowskie Centrum Kultury nabiera kształtu. Widać pierwszy "brylant"

data aktualizacji: 2019.11.08



**Ursynowskie Centrum Kultury przy ul. Gandhi powoli zyskuje elewację, nawiązującą do oszlifowanego brylantu. To mieszkańcy zdecydowali o takim wyglądzie budynku podczas głosowania. Teraz oceniają pierwsze efekty swojego wyboru.**

Budowa domu kultury przy ratuszu jest na ostatniej prostej. Robotnicy od kilku tygodni układają płyty zewnętrzne na betonowych ścianach.

*- Instalujemy płyty HPL zrobione z termoutwardzonego tworzywa. Jest to skomplikowana i trudna praca, bo mamy do ułożenia różne płaszczyzny pod różnym kątem. Jeśli pogoda nie stanie na przeszkodzie i temperatura nie spadnie poniżej 5 stopni, to ukończymy pracę 13 grudnia - mówi kierownik budowy UCK Krzysztof Zoń.*

### Zmiana projektu

Pierwszy projekt ursynowskiego domu kultury zakładał, że powstanie budynek jakich w dzielnicy wiele. Mało estetyczny i przestarzały w formie klocek, w mediach społecznościowych porównywany był przez mieszkańców do trumny lub czarno-szarego sarkofagu. Nic dziwnego, bo projekt przeleżał w szufladach ursynowskiego ratusza aż 10 lat.

Stara elewacja nie podobała się już także projektantowi domu kultury Markowi Michałowskiemu z

firmy Bemm Architekci. Dlatego zaproponował trzy nowe rozwiązania. Dzielnica wybrała dwa z nich i poddała pod głosowanie. Mieszkańcy wybrali białą bryłę, z nieregularnymi kształtami nawiązującymi do szlifów brylantów.

*- Wreszcie będzie na Ursynowie nowoczesnie wyglądający budynek. Jeśli się nie mylę, to takiego jeszcze nie ma. Żałuję, że jest nieco ukryty za ratuszem, a powinien być przy al. KEN, żeby go było już z daleka widać - mówi pani Agnieszka.*

Budynek z podobną elewacją stoi przy al. KEN 99, obok kościoła Wniebowstąpienia Pańskiego. Nie jest ona jednak pofałdowana i tak nowoczesna jak ta na Centrum Kultury.

*- Z tego co już widać, zapowiada się bardzo interesująco. Niebanalne rozwiązanie i do tego ładne. Najbardziej odpowiada mi, że elewacja będzie biała i rozjaśni okolice - cieszy się pan Kamil.*

## **Kilka miesięcy do otwarcia**

Ursynowskie Centrum Kultury przy ul. Gandhi ma zostać otwarte w przyszłego roku, dwa lata po początkowo planowanym terminie. Jak tłumaczy urząd prace zostały celowo opóźnione, ze względu na zmianę projektu wewnątrz. Miasto dało dodatkowe pieniądze na stworzenie w UCK sceny teatralnej z pełnym wyposażeniem, wymaganym przez profesjonalne teatry warszawskie. Wiązało się to ze zmianą technologii sceny i jej wyposażenia.

W środku - oprócz sali widowiskowo-teatralnej na 350 osób - znajdzie się 5 sal, w których będą mogły odbywać się np. zajęcia malarskie czy rzeźbiarskie oraz galeria w hallu i kawiarnia. Przewidziany jest też parking na 107 miejsc. Przed obiektem zaplanowano przestrzeń na scenę plenerową, która na co dzień będzie służyła za plac manewrowy. Dzielnica obiecuje też nasadzenia drzew lub krzewów oraz trawniki pomiędzy parkingiem a budynkiem, w miejscach które teraz wyglądają jak zatoczki. Inwestycja powstaje kosztem około 30 mln złotych.



Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/ursynowskie-centrum-kultury-nabiera-kszaltu-widac-pierwszy-brylant,13514.htm>